
Instruções de Montagem Cabeceira Like
Assembly Instructions HeadboardLike 
Instrucciones de Armado Cabecera Like
83495 - A3 - 02/02/2024

A -   22

CÓD. 65617

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 
6X30MM WOODEN DOWEL 

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

I -   24

CÓD. 64725

J -   04
SAPATA L 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA L 15 MM 

CÓD. 65208

PAR CORREDIÇA
PAIR OF SLIDES
PAR DE RIELES

H -   02

CÓD. 30898
300MM 

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM 

D -   08

CÓD. 64766

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

PÉ
FOOT
PIE 

N -   04

FRASSINO - 83348
AMENDOA - 86743

PARAFUSO 3,5X 5MM2
3,5X 5MM SCREW2
TORNILLO 3,5X 5MM 2

E -   12

CÓD. 64763

Rod. Prefeito Adolfo Nicolato, Km 10 - Rodeiro/MG - CEP:36510-000
+ 55 32 3577-3300   www.grupolopas.com.br

1
1
0
5
m

m

419mm

2340mm

01

01

02

03

04

04

05

06

07

08
09

09

09

11

10

10

12

12

13

13

B -   12

CÓD. 64863 

PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
0.19'' X 1.57'' SCREW
TORNILLO 5,0X40MM 

C -   01

CÓD. 68464

COLA 10g
10g GLUE
PEGAMENTO 10g

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

F -   16

CÓD. 65627

CÓD. 64826

PARAFUSO 3,5X14MM FLANGEADO
3,5X14MM WASHER HEAD SCREW
TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO

G -   66

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

K -   08

CÓD. 2259
 

23MM

TAPA FURO ADESIVADO 13MM
ADHESIVE HOLE COVER 13MM
TAPA AGUJERO ADHESIVO 13MM

L -   04
BRANCO COD. 2687

FRASSINO CÓD.86282
AMENDOA CÓD. 72574

CHAPA RETA 2 FUROS
FIXING PLATE
PLACA DE FIJACIÓN

M -   
01

CÓD. 64982 35X12X1MM 

FITA DUPLA FACE MI-94AM
MI-94AM DOUBLE-SIDED TAPE
CINTA DE DOBLE CARA MI-94AM

O -   01

CÓD. 884769500mm

02

03

1 83370 TAMPO SUPERIOR/ UPPER TOP/ TAPA SUPERIOR 440 376 15 2

2 83371 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDEL/ LATERAL DERECHA 356 335 15 2

3 83372 LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LATERAL IZQUIERDA 356 335 15 2

4 83374 TAMPO INFERIOR/ LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 400 356 15 2

5 66641 LATERAL DE GAVETA ESQUERDA/ LEFT SIDE OF DRAWER/ LATERAL IZQUIERDA DEL CAJÓN 300 120 15 2

6 65756 LATERAL DE GAVETA DIREITA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DERECHA DEL CAJÓN 300 120 15 2

7 83382 TRASEIRO DE GAVETA/ BACK OF DRAWER/ TRASERO CAJÓN 345 80 15 2

8 83396 FUNDO DE GAVETA/ DRAWER BOTTOM/ FONDO CAJÓN 357 307 3 2

9 83397 FRENTE DE GAVETA/ FRONT OF DRAWER/ FRENTE DEL CAJÓN 425 150 15 2

10 83401 PAINEL MENOR/ SMALLER PANEL/ PANEL MÁS PEQUEÑO 595 1090 15 2

11 83404 PAINEL MAIOR/ BIGGER PANEL/ PANEL MÁS GRANDE 1530 595 15 1

12 83414 MOLDURA SUPERIOR/ UPPER FRAME/ MARCO SUPERIOR 1170 70 15 2

13 87517 RIPADO/ FINISHING PANEL/PANEL DE ACABADO 595 131 6 6

QUANTIDADE

QUANTITY

CANTIDAD

N°

CÓDIGO

CODE

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

DESCRIPTION

DESCRIPCIÓN

DIMENSÃO (mm)

DIMENSION (mm)

DIMENSIÓN (mm)

COMP. 

LEN. 

LON.

LARG. 

WID. 

ANC.

EPS     

DEP       

ESP

PARAFUSO 3,5X40MM
3,5X40MM SCREW
TORNILLO 3,5X40MM 

P -   12

CÓD. 64767



01

H

x02

I

x08

!

Q+J

x04

A

x14

A

x14

10

10

01

01

03

03

02

02

02

Abaixe a alça preta e retire a 
peça H1 conforme abaixo.

Push the black pin down to
 remove the H1 part.

Empujar para bajo la pieza negra 
para retirar la parte H1.

H

H1 H2

03

03

x02

02

H2

Local onde será parafusado.
Local where have to be screwed. 
Local donde deve ser atornillado.

Q+J

x04

04

B   

x08

x02

B

x04

02

04

03

05 B

x02

04

N

N

B   

x04

N   

x04

x02

06

01

F+G x04

F

x08

G

x32

x02

07

I + J

x04I

x04

J

x04

10

10

08

10

10

P x06

10

09

E

x12

E

x12

10

10

10

11
12

12

x04

F+G

F

x04

G

x18

11

M+G

x01

M

x01

O

x01

LIMPE A PEÇA 13.
CLEAN PART 13. 
LIMPIAR PARTE 13.

!

13

13

13

13

13

13

12

LIMPE A PEÇA 10.
CLEAN PART 10. 
LIMPIAR PARTE 10.

!

13

10

10

13

13

A

x04

A

x08

C

C

x01

H+I
x06

I

x12

H

x02

14

x02

06

05

06

05

15

x02 x02
F

x04

16

G

x16

09

06

05 x02

F+G

08

17
D

x08

07

18

D

x08

x02 x02

K

x04

K

x08

x02

08

19

L   

x04

L

x02

P

x12

x02


	Página 1
	Página 2

